П Р И К А З №12 А

по комитету Администрации Солтонского района по образованию
от 03 февраля 2017 года

«Об утверждении плана-графика
мероприятий подготовки к проведению
всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях
по учебным предметам, изучаемых на уровнях
начального общего, основного общего и
среднего общего образования
Солтонского района в 2017 году»

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации
по итогам заседания Государственного Совета Российской Федерации по
реализации комплекса мер, направленных на систематическое обновление
содержания общего образования на основе результатов мониторинговых
исследований Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки, на основании распоряжения Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30 августа 2016 г. № 2322-05 «Об утверждении
графика проведения мероприятий, направленных на исследование качества
образования на 2016-2017 годы», и в целях повышения качества подготовки
обучающихся Солтонского района в общеобразовательных учреждениях по
учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного
общего и среднего общего образования к проведению всероссийских
проверочных работ в 2017 годы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
руководителям образовательных учреждений Солтонского района:

1. Утвердить план-график подготовки к проведению всероссийских
проверочных работ (ВПР) в 4-х, 5-х, 11-х классах
общеобразовательных учреждений Солтонского района в 2017 году.

2. Разработать план-график мероприятий по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в 2017 году в своих учреждениях на
основании распоряжения Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30 августа 2016 года № 2322-05 «Об
утверждении графиков проведения мероприятий, направленных на
исследование качества образования на 2016-2017 годы».

3. Утвердить план-график мероприятий по подготовке к проведению
всероссийских проверочных работ в 2017 году, выставить на сайтах
0 0 .

4. Организовать работу по оформлению информационных стендов по
вопросам подготовки к ВПР.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста комитета
по образованию Мокерову Л.И.

Председатель комитета Администрации
Солтонского района по образованию П.А. Рожков